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П Р О Г Р А М А 

ЗА ПОЛАГАЊЕ НА СТРУЧЕН ИСПИТ ЗА ВЕШТАК ОД ОБЛАСТА НА 

ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО 

 

1. ПОЛЕДЕЛСТВО 

- Почви 

- Наводнување и квалитет на водата 

- Мелиорации со заштита од ерозии 

- Физиологија на растенијата 

- Општо поледелство 

- Производство на тутун 

- Зрнести и клубенести култури 

- Индустриски култури 

- Тревници 

- Фуражни култури 

- Складирање и чување на поледелски производи 

- Преработка на поледелски производи 

 

2. ГРАДИНАРСТВО И ЦВЕЌАРСТВО 

- Општо градинарство и цвеќарство 

- Градинарство на отворено 

- Градинарство  

- Физиологија на растенијата 

- Цвеќарство на отворено во заштитени простории 

- Цвеќарство во заштитени простории  

- Наводнување на градинарски и цвеќарски култури 

- Складирање и чување на зеленчук и цвеќе 

- Преработка на зеленчук  

 

3. ЛОЗАРСТВО И ОВОШТАРСТВО 

- Општо овоштарство 

- Општо лозарство 

- Пчеларство 

- Физиологија на растенијата 

- Складирање и чување на грозје и овошје 

- Преработка на грозје и овошје 

- Винарство 

 

4. СТОЧАРСТВО 

-Анатомија и физиологија на домашните животни 

-Основи на сточарството 

- Генетика и селекција во сточарството 



- Одгледувачки програми во сточарството 

- Основи на исхрана на домашните животни 

- Говедарство и коњарство 

- Овчарство и козарство 

- Свињарство 

- Живинарство 

- Рибарство 

- Зоохигиена  

- Здравствена заштита на домашните животни 

- Млекарство 

- Месо и преработки од месо 

 

5. ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈАТА 

- Основи на заштита на растенијата и животната средина 

- Општа ентомологија 

- Општа фитопатологија 

- Биолошки и непестицидни мерки за заштита 

- Интегрална заштита на растенијата 

- Општа агротехника 

 

6. ЕКО-ЗЕМЈОДЕЛСТВО 

- Еко-градинарство 

- Еко-овоштарство 

- Еко-лозарство 

- Еко-сточарство 

- Маркетинг на еко-производи 

- Ѓубриња и пестициди 

- Загадување на почвата и нејзина ревитализација 

- Извори на загадување во земјоделството 

 

7. ПРЕРАБОТКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ 

- Преработка на анимални производи 

- Преработка на поледелски производи 

- Преработка на градинарски и лозароовоштарски производи 

- Хигиена на прехрамбени производи 

- Хигиена на прехрамбени производи 

- Контрола на наквалитетот на производите со прописи 

- Амбалажа за прехрамбените производи 

- Маркетинг на производите 

 

8. АГРОЕКОНОМИЈА 

- Основи на агроекономија 

- Основи на агромаркетингот 

- Основи на агроменаџментот 

- Рурален развој 

- Планирање и трошоци во земјоделството 



- Финансиски менаџмент во земјоделството 

- Претприемништво во земјоделството 

- Управување со квалитет 

- Маркетинг и стандардизација на земјоделски производи. 
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